Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre

Rua Cel. Vicente, n.º 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 27, DE 03 DE ABRIL DE 2012.
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE

MONITORIA ACADÊMICA 2012
CONFORME EDITAL Nº 15/2012

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande
do Sul - Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
11.892/2008, juntamente com a Diretoria de Ensino deste Câmpus, TORNA PÚBLICA a
listagem de alunos selecionados para o Programa de Monitoria Acadêmica 2012, referente
ao Edital Nº15/2012, nos termos deste edital.

Foram selecionados, por cursos, os alunos abaixo relacionados:

1 LICENCIATURA EM CIÊNCIAS DA NATUREZA
1.1 Morgana de Moraes Rodrigues

2 LICENCIATURA EM PEDAGOGIA
2.1 Cristiane Barbosa da Silveira

3 TÉCNICO EM PANIFICAÇÃO E CONFEITARIA
3.1 Fabíola Gruschenka Ortiz da Silva
3.2 Isabel Bittencourt de Oliveira

4 TÉCNICO EM BIBLIOTECONOMIA
4.1 Giovana Machado Niehues
4.2 Denise de Moraes Netto

5 TÉCNICO EM BIOTECNOLOGIA
5.1 Thaís Ribeiro Dias
5.2 Fabiana Camargo Beus

6 TÉCNICO EM INFORMÁTICA, TÉCNICO EM REDES, E SUPERIOR DE
TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET
6.1 Mayara Cristina Menegotto
6.2 Lisiane Camargo Machado

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre

Rua Cel. Vicente, n.º 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

7 TÉCNICO EM INSTRUMENTO MUSICAL
7.1 Thomas Andras Moura

8 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE E TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL
8.1 Verônica de Oliveira Matté
8.2 Bruna Schwinn Fagundes

9 TÉCNICO EM QUÍMICA
9.1 Juliana Batista Zoch
9.2 Larissa Cagliari

10 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
10.1 Pablo Diniz de Melo

Diretoria de Ensino.
IFRS- Câmpus Porto Alegre.

PAULO ROBERTO SANGOI
Diretor-Geral

IFRS – Câmpus Porto Alegre